
sexta-feira, 27 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00586 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA
Secretaria Municipal da Educação, Esporte, Lazer e Juventude
Praça São João Batista, s/n"- Centro, Uauá/Bahia - Brasil - CEP: 48.950-ÜÜ0
Fel.: (74) 3673-1 147 / e-inail:seccducacao@gmai[.com

PORTARIA SMEELJ N° 001/2017

"Dispõe sobre o recadastramento geral dos

servidores públicos no âmbito da Secretaria

Municipal de Educação"

A Secretária de Educação do Município de Uauá, Estado da Bahia, com base em
suas atribuições legais, e com base no Decreto n° 526/2017 do Executivo Municipal,
considerando;

- A responsabilidade desta Secretaria de organizar a oferta da Educação Infantil e
do Ensino Fundamental a partir de um sério planejamento do quadro real de
professores em efetivo exercício do magistério e demais servidores da educação;

-Atualizar o cadastro funcional dos servidores vinculados a esta pasta;

- Que o planejamento do quadro dos servidores para plena execução das atividades
letivas do ano de 2017, necessita do recadastramento funcional e do conseqüente
mapeamento dos professores em plenas condições de exercício da função docente,
bem como os auxiliares de serviços educacionais; e

- Considerando ainda, que na Jornada Pedagógica de 2017, os docentes e demais

servidores da Educação, deverão estar devidamente lotados em suas respectivas
unidades de ensino.

RESOLVE:

Art. 1. Instituir o recadastramento geral dos servidores públicos municipais ativos
vinculados à Secretaria de Educação do Município de Uauá.

Art. 2° Os servidores deverão se recadastrar em processo coordenado pela
Comissão do Recadastramento abaixo designada, com a finalidade de promover a
atualização de seus dados cadastrais e alcançar os objetivos elencados no
preâmbulo desta Portaria: ;

I - Eliete Cardoso da Silva (Coordenadora);

II - Carlos Rogério Cardoso Varjão (Supervisor); e

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C93A3C8ACA851D1DFFA3AD6DFF263971



sexta-feira, 27 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00586 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C93A3C8ACA851D1DFFA3AD6DFF263971



sexta-feira, 27 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00586 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C93A3C8ACA851D1DFFA3AD6DFF263971


		2017-01-27T18:59:23-0200




